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حضور بیش از 12 شاهزاده قطری که با مجوز 
رســمی دولت برای تفریح و شکار به پاکستان 
رفتند، موجب اعتراض اعضای پارلمان، مجلس 

سنا و مردم محلی شده است.
به گزارش فــارس، نمایندگان مجلس ســنای 

پاکستان نسبت به شــکار بی رویه پرندگان نایاب توسط شاهزادگان قطری 
اعتراض و خوشگذرانی آنها با مجوز رسمی دولت را غیرقابل پذیرش دانستند.
مــردم محلی ایالت پنجاب نیز که از حضور شــاهزادگان قطری ناراضی 
هستند، با در دست داشتن پلاکاردهایی نسبت به این موضوع معترض شدند.
مردم محلی اعلام کردند که خوشگذرانی اعراب جایگزین مناسبی برای 

کمک مالی آنها به پاکستان نیست.
به گفته مردم، خاندان شــریف نباید پاکســتان را در اختیار شاهزادگان 

قطری قرار دهند، زیرا این کشور ملک شخصی آنها نیست.
مردم اعلام کردند که شــکار بی رویه هوبره که حتی شــکارچیان محلی 
حق آن را ندارند، به دور از عدالت است و شاهزادگان قطری نباید مجوز این 

شکار را داشته باشند.

پاریس برای نهمین بار در ســال جاری با 
آلودگی هوا مواجه شــده است و مقامات این 
شهر از مردم خواسته اند با وسایل نقلیه عمومی 

تردد کنند.
سازمان بهداشت فرانسه چندی پیش در گزارشی 

اعلام کرد: آلودگی هوا در این کشــور ســالانه 48 هزار نفر را به کام مرگ 
می کشاند.بر اساس این گزارش، آلودگی هوا در فرانسه بعد از سیگار کشیدن 
)78 هزار مرگ( و مصرف الکل )49 هزار مرگ(، ســومین قاتل شــهروندان 

فرانسوی است.
 با افزایش آلودگی هوا در پاریس، مقامات این شهر بار ها از مردم خواسته اند 
خودرو های شخصی  خود را کمتر بیرون بیاورند تا تعداد اتومبیل های موجود 
در شهر را به نصف برسانند. مقامات همچنین از مردم تقاضا کرده اند از وسایل 
نقلیه عمومی اســتفاده کنند.از اواخر نوامبر آلودگی هوای شهر پاریس خط 
قرمزی برای شــهروندان بوده است.شهرداری پاریس این آلودگی را خطری 
بزرگ برای ســلامتی شهروندان اعلام کرده است. مسئولان همچنین عامل 
اصلی آلودگی را شرایط هوا و سوخت های دیزلی دانسته اند.برای مواجهه با این 
بحران جدی، دوچرخه  ها و اتومبیل های برقی، مترو و اتوبوس، روز سه شنبه 

رایگان بودند و تردد اتومبیل ها با پلاک فرد نیز ممنوع شد.
به باور مقامات فرانسوی، شرایط آب و هوایی و وابستگی بیش از حد به 

سوخت های فسیلی علل افزایش آلودگی هوای این شهر است.
این نهمین آلودگی متوالی امسال شهر پاریس است که به سطح خطرناک 
خود رســیده اســت.در حالی  که کمتر از یک ماه به آغاز سال نوی میلادی 
باقی مانده و مردم خود را آماده می کنند تا به اســتقبال ســال جدید بروند، 
مقامات پاریس چاره آلودگی هوا را در اعمال محدودیت در تردد خودروها در 
برخی مناطق شهر دیده اند.سازمان بهداشت فرانسه همچنین افزود: امید به 
زندگــی در افرادی که به  طور منظم در معرض ریزگردها و آلودگی هوا قرار 

می گیرند، دو سال کاهش یافته است.
شــهرداری پاریس، سال گذشــته برای مقابله با آلودگی هوا در طرحی 
پنج ســاله مســیرهای ویژه دوچرخه و پارکینگ هــای مخصوص دوچرخه 
ســاخت، اما اجرای این طرح نیز نتوانست مشــکل آلودگی هوای پایتخت 

فرانسه را حل کند.

زلزله 6/4 ریشتری در منطقه »آچه« در غرب 
اندونزی منجر به کشته شدن بیش از 100 نفر شد. 
در این حادثه 125 خانه مسکونی، 105 فروشگاه و 

14 مسجد نیز تخریب شدند.
بر اســاس گــزارش رویتــرز، نیروهــای امداد و 

نجات اندونزی با اســتفاده از تجهیزات امدادی در تلاش برای جست وجوی 
حادثه دیدگان در میان آوارها هستند چرا که احتمال می رود، افرادی در میان 

آوار گرفتار شده باشند.
بنا به این گزارش، تیم های جست وجو در ساعات اولیه بعد از زلزله اجساد 

25 قربانی را پیدا کرده همچنین 26 مجروح را تحت درمان قرار دادند.
یکی از مقامات محلی استان »آچه« گفت: در این حادثه تعدادی ناپدید 

شده اند، اما اطلاعاتی از تعداد دقیق آنان وجود ندارد.
تصاویر منتشر شده از شبکه های تلویزیونی و رسانه های اجتماعی اندونزی 
حاکی از انتقال سریع مجروحان به بیمارستان، تخریب ساختمان ها، سقوط 

تیرهای برق و تجمع افراد در خیابان ها و مکان های روباز است.
گفتی است، پس از زلزله ساعت 5 صبح چهارشنبه به وقت محلی اندونزی، 
دستکم 12 بار دیگر منطقه آچه در جزیره سوماترا به لرزه درآمد و شدت پس 

لرزه ها بین 3 تا 4 ریشتر بود.
اندونزی به عنوان بزرگترین مجمع الجزایر جهان به دلیل قرارگیری برروی 

کمربند زلزله اقیانوس آرام مستعد زلزله  است.
دســامبر ســال 2004 نیز زلزله بزرگی با لرزاندن جزیره سوماترا باعث 
ایجاد سونامی شد که بر اثر آن 230 هزار نفر در چندین کشور جان خود را 
از دســت دادند. 160 هزار کشته این سونامی اندونزیایی بودند که عمدتا در 

آچه سکونت داشتند.
آچه با حدود 6 میلیون نفر جمعیت یکی از اســتان های اندونزی اســت 

که در نوک شمالی جزیره سوماترا واقع شده  و مرکز آن »باندا آچه« است.

* هیئت رزمندگان اسلام تهران بزرگ،  میدان امام حسین)ع(
- مراســم عزاداری شــهادت امام حســن عســکری)ع( با سخنرانی: 
حجت الاســلام احسان بی آزار تهرانی و مداحی آقایان: سیدحسن احمدی 

و یوسف بالو
- امروز از ساعت 15/30 تا نماز مغرب و عشا.

رئیس  پلیــس راهنمایی و رانندگی ناجا در 
مراســم آغاز طرح زمستانه پلیس گفت: طرح 
زمســتانه پلیس راهور در سراسر کشور آغاز 

شده و تا 20 اسفند ادامه پیدا می کند.
به گزارش فارس، سردار تقی مهری اظهار داشت: 
اجرای طرح ترافیکی زمستانه با هماهنگی، همکاری 
و برنامه ریزی خوب همه دستگاه ها چند سالی است 

که به خوبی اجرا می شود.
وی افزود: هدف از این طرح ایجاد شرایط مناسب 
برای همه کســانی است که در این شرایط جوی در 

جاده ها تردد می کنند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کشــور گفت: 
برنامه ریزی در این ایام به ویژه در مناطق کوهستانی 

و برف گیر برنامه های جدیدی را طلب می کند.
وی تصریح کرد: طرح زمســتانه ما در سراســر 
کشــور آغاز شده و تا 20 اسفند ادامه پیدا می کند و 
اگر شرایط جوی بعد از 20 اسفند ادامه داشته باشد 

طرح تمدید خواهد شد.
مهری گفت: وضعیت امسال نسبت به سال های 
گذشته بهتر است، 100 گردنه برف گیر در 29 استان 
داریم که طرح زمســتانه در آنها اجرا می شود و تمام 
تلاش و برنامه ریزی ما این اســت که تعداد ســوانح 

ترافیکی و جان باختگان را کم کنیم.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گفت: در هفت 
ماهه نخســت امسال تعداد 288 نفر کمتر نسبت به 

مدت مشابه سال قبل جان خود را از دست دادند.
وی گفت: با همکاری خوبی که با سازمان راهداری 
به عمل آمده با نصب دوربین های کنترلی جاده های 

اصلی کشور را تحت پوشش قرار می دهیم.
سردار مهری تصریح کرد: در طرح زمستانی سال 
گذشــته ســه هزار و 487 نفر در تصادفات زمستانه 
جان خود را از دســت دادند که علل عمده تخطی از 

سرعت مطمئنه بود.
وی گفــت: علت مرگ 23 درصــد جانباختگان 

تخطی از ســرعت، 15 درصــد انحراف به چپ و 34 
درصد عدم توجه به جلو بوده است.

شماره گذاری موتورسیکلت های کاربراتوری
 از مهرماه متوقف شده است

مهری در حاشیه افتتاح طرح زمستانه پلیس در 
جاده های کشــور نیز گفت: بیــش از 53 هزار نفر به 
صورت مســتقیم در سطح جاده ها مستقر هستند تا 
زمستان امسال یکی از کم حادثه ترین زمستان ها را 

داشته باشیم.

وی ادامه داد: توجه رانندگان به علایم راهنمایی و 
رانندگی هشدارهای راهداری و هواشناسی و همچنین 
هشدارهای پلیس راه و سفر با آگاهی می تواند نقش 
چشمگیری در کاهش تصادفات جاده ای داشته باشد.

ســردار مهری افزود: کســانی که از وسیله نقلیه 
عمومی استفاده می کنند می توانند رانندگان متخلف 

را به سامانه1101202020 معرفی کنند.
رئیس پلیس راهنمایــی و رانندگی ناجا تصریح 
کرد: در زمستان توجه به شرایط رانندگی بسیار مهم 
و داشتن زنجیر چرخ الزامی است. با توجه به شرایط 
جوی ناپایدار، مسافران باید با تجهیزات مناسب اقدام 
به ســفر در جاده های زمســتانی کنند. رانندگی در 
جاده های برفی زمان بیشتری را می طلبد و باید صبر 

و حوصله بیشتری در رانندگی به خرج داد.
شــماره گذاری  خصــوص  در  همچنیــن  وی 
موتورســیکلت های کاربراتوری گفت: از اول مهرماه 
موتورسیکلت های کاربراتوری نمره نمی شوند و هیچ 
نامه ای از طرف وزارت صنعت و معدن به پلیس راهور 
مبنی بر شماره گذاری این نوع از موتورسیکلت ها ارائه 
نشده است، اگر تصمیم برای نمره گذاری عوض شود 

قطعاً اطلاع رسانی خواهد شد.
رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگــی ناجا درباره 
افزایش میزان جرایم و پیش بینی آن در لایحه بودجه 
گفت: پلیس درباره افزایش جرایم رانندگی تابع دولت 
است و هرچیزی که اعلام شود همان را انجام می دهیم.

تبریز و اردبیل - خبرنگاران کیهان: 
سرما و یخبندان و بارش برف و کولاک راه 
روستایی 241 روستا در 11 شهرستان آذربایجان 
شرقی را مسدود و مدارس تعدادی از شهرهای 
اســتان های آذربایجان شرقی و اردبیل را طی 

روزهای سه شنبه و چهارشنبه تعطیل کرد.
رئیــس مرکز مدیریــت راه هــای اداره کل راه و 
شهرســازی آذربایجان شــرقی گفت: راه روستایی 
241 روستا در شهرستان های اهر، بستان آباد، سراب،  
ورزقــان، هریس، کلیبر، میانه، مرند، جلفا، اســکو و 
آذرشهر بر اثر بارش برف و کولاک دیروز مسدود شد.

علی هوشیار با بیان اینکه بیشترین راه روستایی 
مسدود شده با 100 روستا به شهرستان ورزقان مربوط 
می شود، افزود: ارتفاع برف در شهرستان های شمالی 
استان از جمله مرند، ورزقان، جلفا، اهر و کلیبر بیش 

از نقاط دیگر گزارش شده است.
وی بیشترین ارتفاع برف گزارش شده در استان را 
15 سانتی متر اعلام کرد و گفت: حدود 500 دستگاه 
ماشــین آلات با حدود 600 نفر پرسنل راهداری در 
تلاش برای بازگشــایی راه های روستایی هستند اما 

تمام راه های اصلی و فرعی استان باز است.
جواد ناموران با اشاره به بارندگی برف و باران گفت: 
وضعیت جاده های استان به ویژه گردنه های آذربایجان 
شرقی لغزنده است و هموطنان از سفرهای غیرضرور 
پرهیز کنند.همچنین برف و تداوم سرما و برودت شدید 
هوا باعــث تعطیلی مدارس مقاطع مختلف تحصیلی 

8 شــهر آذربایجان شــرقی طی روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه شد.

به گزارش آموزش و پرورش این اســتان مدارس 
پیش دبستانی، ابتدایی و متوسطه دوره اول شهری و 
کلیه مقاطع روستایی ورزقان، چهارشنبه تعطیل شد 
و در صوفیان مدارس با یک ســاعت تاخیر، کار خود 

را شروع کردند.
همچنین پیش دبســتانی ها و ابتدایی ها در سراب 
و در بخش ســیه رود جلفــا نیز مــدارس و مقاطع 
مختلف تعطیل شدند. در اهر مدارس پیش دبستانی 
شــهری و کلیه مقاطع روستایی تعطیل و در هوراند، 

پیش دبستانی ها تعطیل شدند.
بارش برف در مناطق مختلف اردبیل نیز که باعث 
ســرما و یخبندان معابر شد؛ روز چهارشنبه مدارس 

نوبت صبح این استان را به تعطیلی کشاند.
آموزش و پرورش استان اردبیل روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه مدارس نوبت صبح ارشق، انگوت، سرعین، 
گرمی، لاهرود، مشکین شــهر و نیز برای تمام مقاطع 
تحصیلــی و در اردبیــل، کوثر، نمیــن و هیر مراکز 
پیش دبستانی و مدارس ابتدایی و متوسطه دوره اول 
و در خلخال پیش دبستانی و ابتدایی را به علت سرما 

تعطیل اعلام کرد.
به گزارش هواشناسی استان اردبیل، صبح دیروز 
خلخال با 19 درجه زیر صفر سردترین منطقه استان 
و بالاترین دما نیز متعلق به گرمی مغان با یک درجه 

زیر صفر بود.

در پی بارش برف و سرما روی داد

مسدود شدن راه ها و تعطیلی 2 روزه مدارس 
کارشــناس سازمان هواشناســی با هشدار به در آذربایجان شرقی و اردبیل

گروه های حساس، اظهار داشت: از روز یک شنبه در 
شهرهای بزرگ به ویژه تهران شاهد افزایش آلاینده ها 
خواهیم بود، افراد گروه های حساس در صورت داشتن 

شرایط حتماً به سفر رفته و تهران را ترک کنند. 
محمد اصغری به میزان گفت: دیروز اردبیل با منفی 14 
درجه زیر صفر سرد ترین مرکز استان و بندرعباس با دمای 
31 درجه گرمترین مرکز استان کشور بودند.  این در حالی 
اســت که شهر بم کرمان با 34 درجه گرم ترین شهر کشور 
بــود. در همین حال ورزقــان با دمای منفی 23 درجه زیر 

صفر سرد ترین دمای کشور را داشت.
اصغــری با بیــان اینکه موج جدید بارش هــا از امروز 
آغاز می شــود، تاکید کرد: در سواحل دریای خزر بارش ها 
چشمگیر خواهد بود و دما نیز تا 10 درجه در این مناطق 

کاهش می یابد.

هشدار به گروه های حساس 

هواشناسی: از یک شنبه تهران را ترک کنید

معاون کمیته امداد با اشــاره به تحت پوشش 
امسال   گفت:  دانشجو  مددجوی  بودن۷2هزار 
515 میلیارد ریال برای شهریه دانشجویان تحت 

حمایت کمیته امداد پرداخت شده است.
به گزارش پایگاه خبری کمیته امداد، فاطمه رهبر،  
همزمان با روز دانشــجو با بیان اینکه حدود 13 هزار نفر 
از دانشجویان تحت حمایت کمیته امداد در دانشگاه های 
دولتــی تحصیل می کنند، گفت: دو هــزار و 58 نفر در 
دانشکده های دولتی شبانه، حدود 14 هزار نفر در دانشگاه 
آزاد، حدود پنج هزار نفر در دانشگاه غیرانتفاعی، حدود 
هفت هزار نفر در دانشگاه علمی کاربردی، سه هزار و 252 
نفر در دانشــگاه فنی و حرفه ای روزانه، بیش از 24 هزار 
نفر در دانشــگاه پیام نور و سه هزار و 288 نفر به عنوان 

طلاب علوم دینی به تحصیل مشغول هستند.
وی با اشاره به اینکه گستره جغرافیایی دانشجویان 
کمیته امداد در سراســر کشور است، مطرح کرد: از 72 
هزار و 983 نفر از دانشــجویان تحت حمایت، یک هزار 
و 350 نفر از آنان نخبه علمی هستند  و کمک به ادامه 
تحصیل فرزندان تحت حمایت، توانمندی، خودکفایی و 

رشد اقتصادی مددجویان، حضور در عرصه های اجتماعی، 
فرهنگی و رشد علمی و آموزشی آنان در دستور کار این 

نهاد قرار دارد.
رهبر با بیان اینکه ارائه خدمات آموزشی و تحصیلی 
کمیته امداد به فرزندان خانواده های تحت پوشش از بدو 
تاسیس کمیته امداد در 14 اسفند سال 57 آغاز و ادامه 
دارد، بیان کرد: بر همین اساس شناسایی و حمایت ویژه 
از نخبگان و استعدادهای برتر از 10 سال گذشته آغاز و 

همچنان نیز در حال اجرایی شدن است.
معــاون حمایت و ســلامت خانــواده کمیته امداد، 
در پایان با اشــاره به اینکه امســال  515 میلیارد ریال 
اعتبار برای شــهریه دانشــجویان تحت حمایت در نظر 
گرفته شده اســت، گفت: همچنین در این رابطه مبلغ 
127 میلیارد ریال کمک هزینه تحصیلی به دانشجویان 

پرداخت شده است.
گفتنی است، هم اکنون از این تعداد دانشجوی تحت 
حمایت،23 درصد در مقطع کاردانی، 70 درصد در مقطع 
کارشناسی، 6 درصد در مقطع کارشناسی ارشد و حدود 
یک درصد نیز در دوره دکترا مشغول به تحصیل هستند.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد: 

۷2 هزار مددجو دانشجو هستند

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری 
بیش از 1600 سارق و انهدام 24 باند زورگیری 
و کیف قاپی طی هشــت ماه نخست امسال در 

تهران خبر داد.
به گزارش فارس، ســردار حســین ساجدی نیا با 
اشاره به دستگیری یک هزار و 686 سارق، کیف قاپ، 
زورگیر و موبایل قاپ در هشــت ماه ابتدایی سال 95 
اظهار داشت: پلیس آگاهی پایتخت با بکارگیری همه 
نیروهای عملیاتی خود و با همکاری پلیس پیشگیری 
ضمن انجام چندین مرحله طرح، موفق به دستگیری 

متهمان در این زمینه شده است.
وی افزود: با توجه به اینکه برخورد با پدیده شوم 
سرقت و مبارزه با سارقان از دغدغه ها و مطالبات بحق 
شهروندان است و این مهم از اولویت های کاری پلیس 
تهران بزرگ می باشد، ماموران انتظامی پایتخت طی 
این مدت با انجــام چندین عملیات اطلاعاتی ضمن 
رصد اقدامات مجرمانه ســارقان در مناطق جرم خیز 
موفق شدند پس از شناسایی مخفیگاه های متهمان، 

آنان را دستگیر کنند.
ســاجدی نیا با اشــاره به اینکه ایــن طرح ها از 
عملیات های جدید پلیس تهران بزرگ در قالب طرح 
امنیت و آرامش در محلات پایتخت است، گفت: طی 
هماهنگی های انجام شده با مقامات قضائی، تمامی 
متهمــان پس از تکمیل پرونده به دادســرا معرفی 

شــدند تا پس از رســیدگی به جرایم آنها به زندان 
منتقل شوند.

رئیــس پلیس تهران بــزرگ در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه اجرای مستمر طرح برخورد 
بــا مالخران به جد دردســتور کار ماموران قرار دارد، 
خاطرنشــان کرد: اجرای این طرح کمک شایانی به 
کاهش سرقت و از بین رفتن چرخه سرقت و ارتباط 

بین سارق و مالخر شده است.
وی با بیان اینکه در هشــت ماه نخســت ســال 
جاری 24 باند ســارقان به عنف منهدم و سه هزار و 
395 پرونده سرقت های به عنف منجر به کشف شده 
است، تصریح کرد: برخورد با جرایمی نظیر زورگیری، 
خفت گیری، کیف قاپــی، گردنبندقاپی و به طورکلی 
جرایمی که باعث تهییج احساسات شهروندان و افکار 
عمومی جامعه می شود یکی دیگر از اولویت های مهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در برخورد با اینگونه جرایم 

خشن بوده که به جد در حال پیگیری است.
این مقام ارشــد انتظامی با بیان اینکه بکارگیری 
نگهبان محله در محلات در کاهش وقایع سرقت منزل 
و مغازه در سطح تهران تاثیرگذار بوده، اظهار داشت: 
به همین منظور جلسات متعددی از سوی مسئولان 
پلیس پیشگیری پایتخت با شورایاری های محلات شهر 
تهران در این رابطــه برگزار و مصوبات آن به مرحله 

اجرا درآمده است.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر داد

دستگیری بیش از 1600 سارق و انهدام 
24 باند زورگیری و کیف قاپی در پایتخت

مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
هرمــزگان گفت: در یک جراحی نادر و با تلاش تیم 
پزشکی مجتمع آموزشی درمانی پیامبر اعظم )ص( 
بندرعباس، یک شاخه درخت هشت سانتی متری از 

مغز دختر بچه هشت ساله خارج شد.
به گزارش خبرنــگار ایرنا، دکتر فاطمــه نوروزیان به 
خبرنگاران اظهار کرد: بیمار، دختر بچه هشت ساله ای بود 
که به دلیل تصــادف و پرتاب از خودرو به بیرون و اصابت 
به درخت، شــاخه ای به طول هشت سانتیمتر وارد سرش 
شــده بود؛ به نحوی که این شاخه پرده مغز را پاره کرده و 

سه سانت وارد بافت مغز بیمار شده بود.
همچنین پزشک متخصص جراحی مغز و اعصاب مرکز 
آموزشی درمانی پیامبر اعظم )ص( بندرعباس که عهده دار 
این جراحی بود، با اشاره به اینکه این عمل حساس به مدت 
دو ساعت و 30 دقیقه به طول انجامید،حساسیت این عمل 
را جلوگیری از جابه جا شدن شاخه درخت حین برش کاسه 
مغز دانست و گفت: کوچکترین اشتباه حین عمل می توانست 
منجر به پارگی بیشــتر بافت مغز و خونریزی داخل بافت و 
یا فلج اندام ها شود که خوشبختانه با همکاری تیم جراحی 
و بیهوشی این مرکز، عمل با موفقیت کامل به انجام رسید.
دکتر هشیار سرحدی در خصوص وضع سلامتی بیمار پس 
از عمل، گفت: خوشــبختانه هیچ گونه ضایعه مغزی برای 
بیمار حادث نشــده و بیمار ظرف مدت 24 ساعت پس از 

عمل، هوشیاری کامل خود را به دست آورد.
وی بیان کرد: به طور یقین بستن کمربند ایمنی در این 
مورد می توانســت از بروز چنین حادثه ای جلوگیری کند؛ 
زیرا در این حادثه، پدر بیمار که کمربند ایمنی بســته بود، 
کوچکترین آســیبی ندید اما مادر بیمار که دیگر سرنشین 
جلــوی خودرو بود، به دلیل نبســتن کمربند ایمنی دچار 

آسیب در مهره های گردن و کمر شده است.

یکــی از ورزشــکاران شــهر جونقــان در 
چهارمحال وبختیاری هنگام تمرین فوتســال دچار 

ایست قلبی شد و جان خود را از دست داد.
مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: 
کاووس فروزنده جونقانی سه شــنبه شب هنگام تمرین در 
ســالن آموزش و پرورش این شهر دچار ایست قلبی شد و 

دارفانی را وداع گفت.
عبدالرحمان قاسمی افزود: بنابر اعلام و تایید ورزشکاران 
حاضر در سالن، این ورزشکار بلافاصله پس از ایست قلبی به 
بهداری شهر جونقان منتقل شد که به دلیل ایست قلبی فوت 
شد.به گفته وی، این ورزشکار متولد سال 1349 در هنگام 
تمرین با تیم پیشکسوتان شهر جونقان دچار این حادثه شد.
به گزارش ایرنا، شهر جونقان در 30 کیلومتری شهرکرد 

مرکز چهارمحال و بختیاری قرار دارد.

مدیر بهره برداری سد کارون 4 از آلودگی رودخانه 
سرخون به نفت خام به علت شکسته شدن خط انتقال 

نفت خام خوزستان به پالایشگاه اصفهان خبر داد.
به گزارش ایرنا، فریبرز کاویانی افزود: هفته گذشــته، 
بارندگی و رانش زمین موجب شکسته شدن خط انتقال نفت 
خام خوزستان به پالایشگاه اصفهان، در منطقه »گندمکار« 
بخش میانکوه شهرســتان اردل شد و نشت نفت خام آب 

رودخانه سرخون را آلوده کرد.
وی افزود: نشــت نفت خام به رودخانه ســرخون در 
کیفیت حجم آب دریاچه سد 2 میلیارد مترمکعبی کارون 

4 تاثیری نداشته است.
فاصله منطقه گندمکار محل شکســتگی لوله نفت تا 
دریاچه سد کارون 4 حدود 30 کیلومتر است که با اقدام به 
موقع مسئولان نفت در تعمیر لوله آسیب دیده به نظر می رسد 

آب ذخیره شده در پشت سد کارون 4 آلوده نشده باشد.
وی از اعزام تعدادی از مسئولان کنترل کیفیت اداره آب 
و برق استان خوزستان و ماموران اداره محیط زیست منطقه 
بــا قایق به نقاط مختلف دریاچه از لحظه بروز حادثه خبر 
داد و گفت: تاکنون گزارشی مبنی بر آلودگی نفتی گزارش 
نشــده است.مدیر بهره برداری سد کارون 4 تصریح کرد: با 
توجه به فصلی بودن رودخانه و کندی جریان آب، لکه های 

نفتی به دریاچه وارد نشده است.
مدیــر اداره محیط زیســت شهرســتان اردل نیز از 
نمونه برداری از آب مســیر حوضه آبریز رودخانه سرخون و 
دریاچه سد کارون 4 برای انجام آزمایش آلایندگی خبر داد.
افشین اسدی تصریح کرد: در صورت مشاهده هرگونه 
آلودگی در آب سد کارون مراتب برای پاکسازی در دستور 

کار ماموران زیست محیطی قرار خواهد گرفت.
در همین حال برخی از منابع آگاه از لکه های آلوده به 
مواد خام نفتی در مســیر انتقال آب به دریاچه سد کارون 
4 خبر داده اند، اما منابع رسمی این خبر را تایید نکرده اند.

بر اســاس این گزارش 12 آذر ماه ســال جاری بر اثر 
بارش باران و رانش زمین خط انتقال نفت خام از اســتان 
خوزستان به اصفهان در منطقه سرخون از توابع شهرستان 
اردل شکســت و آب رودخانه ســرخون به نفت خام آلوده 
شد و خسارت هایی به واحدهای پرورش ماهی این منطقه 

وارد کرد.

در یک جراحی نادر؛
شاخه درخت از مغز
 دختر بچه ۸ ساله

 در بندرعباس خارج شد

فوت فوتسالیست 
چهارمحالی در تمرین

کارشناس هواشناسی افزود: در شمال کشور امروز میزان 
سرعت باد بین 36 تا 54 کیلومتر است به همین دلیل اعلام 
می کنیم تا دستگاه های امدادی و پیشگیری آماده وزش باد 
نسبتاً شدید در شمال کشور باشند. دریای خزر  تا سه روز 

آینده مواج است و طول موج به بیش از دو متر می رسد.
بارش برف در تهران

وی  در مورد وضعیت هوای تهران نیز گفت: فردا شاهد 
بارش  برف در مناطق شمالی کشور خواهیم بود که شامل 
تهران نیز می شود. بهتر است شهرداری برای جلوگیری از یخ 
زدگی معابر شمال پایتخت تمهیدات لازم را در نظر بگیرد.

اصغری با بیان اینکه از روز شنبه بارش ها قطع می شود، 
گفت: از روز یکشنبه در شهرهای بزرگ به ویژه تهران شاهد 
افزایش آلاینده ها خواهیم بود. افراد گروه های حســاس در 
صورت داشــتن شرایط حتماً به سفر رفته و تهران را ترک 
کنند. شهرهای بزرگ نیمه اول هفته آینده آلوده هستند.

نشت نفت خام
 آب رودخانه سرخون

را آلوده کرد

کشف 80 مدل لباس مستهجن 
رشت- خبرگزاری فارس: فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت گفت: 80 نوع 

مدل لباس بسیار مستهجن و تحریک کننده دراین شهر کشف شد.
مجید دوهندو افزود: با همکاری نیروی انتظامی 80  پرونده قضایی برای 
فروشــندگان مستهجن تشکیل شده و قضات کار رسیدگی به این پرونده ها 

را به عهده دارند.
وی با بیان اینکه توزیع کنندگان لباس مستهجن در ساعت های پایانی شب 
آن را در مسیرهای پرتردد شهر رشت عرضه می کردند، اظهارداشت: لباس ها 

با قیمت ارزان توسط برخی از دستفروشان عرضه می شدند.
انبار قرص روانگردان درخانه 

زاهدان - خبرنگارکیهان: فرمانده انتظامي شهرستان زابل اظهارداشت: در 
پي کسب خبري مبني براینکه فردي در منزل خود اقدام به خرید و فروش 
و نگهــداري اقلام دارویي غیرمجاز و اعتیادآور مي کند، بررســی موضوع در 

دستورکار ماموران پلیس قرار گرفت.
ســرهنگ »غلامرضا نجابت« افزود: ماموران با هماهنگی مقام قضایی به 
منزل فرد مورد نظر رفتند و در بازرســی ازآنجا 55 هزار و 413 عدد قرص 

روانگردان و 62 عدد شربت متادون کشف کردند.
وی با اشــاره به اینکه برابر اعلام کارشناسان ارزش تقریبي اقلام دارویي 
مکشــوفه بیش از600 میلیون ریال برآورد شــده است، تصریح کرد: در این 
رابطه دو متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به 

مراجع قضائي معرفي شدند.
30هزار نخل سوخت

کرمان - ایرنا: فرماندار ریگان با اشاره به آتش سوزی بامداد چهارشنبه در 
نخلستان آبگرم گریچ واقع در مناطق کوهستانی این شهرستان گفت: 30 هزار 

اصله درخت خرمای این منطقه تاکنون در آتش سوخته است.
امین باقری افزود: با توجه به وزش باد و طوفان در منطقه گریچ، آتش شدت 
گرفت این احتمال وجود دارد که نخل های بیشتری  در آتش سوخته باشد.

وی از اعزام کارشناسان جهادکشاورزی به منظور برآورد خسارت به این 
منطقه خبر داد وگفت: علت این آتش ســوزی توســط کارشناسان در حال 

بررسی است.
به گفته فرماندار ریگان، نبود راه مناسب برای امدادرسانی یکی از عوامل 
مهارساختن دیرهنگام آتش و افزایش خسارت های وارده به نخلداران است.

شناسایی چهل وسومین جسد 
تبریز- خبرنگارکیهان: مدیرکل پزشک قانونی آذربایجان شرقی گفت: چهل 

و سومین جسد سانحه قطار تبریز -  مشهد شناسایی شد.
بهرام صمدی راد افزود: دیروز آخرین جســد تحویلی به پزشکی قانونی 

شناسایی و به خانواده اش تحویل داده شد.
وی افزود: در مجموع تاکنون 41 جســد و 2 اجزای موجود در پزشکی 

قانون شناسایی و به خانواده هایشان تحویل داده شده است.
مدیرکل پزشــک قانونی آذربایجان شرقی تاکید کرد : این آمار مربوط به 
اجسادی است که به پزشکی قانونی منتقل شده اند و می توان بر موضوع اتمام 

کار شناسایی اجسادی که صرفا در پزشکی قانونی بودند، اشاره کرد.
بارکج به مقصد نرسید

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی شاهین دژ اظهار داشت: در پی 
کسب خبری مبنی بر اینکه یک دستگاه خودرو مزدا حامل کالای قاچاق در 
محور شاهین دژ به بوکان در حال تردد است، موضوع مورد پیگیری ماموران 

این فرماندهی قرار گرفت.
سرهنگ رضا ظهیریان با بیان اینکه ماموران خودرو مورد نظر را شناسایی 
و متوقف ساختند افزود: در بازرسی از این خودرو  4 هزار و 300 قطعه لوازم 
جانبی تلفن همراه و رایانه قاچاق کشف و ضبط شد که بنا بر اعلام کارشناسان، 

ارزش مالی این محموله 200 میلیون ریال است.
وی اظهار داشــت: در این خصوص یک نفر به اتهام حمل کالای قاچاق 
دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده مقدماتی، برای سیر مراحل قانونی راهی 

مقامات قضایی این شهرستان شد.
توقف کامیون حامل سوخت  

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهي استان زنجان گفت: ماموران 
آگاهي این اســتان از حمل مقادیر قابل توجهي ســوخت قاچاق توسط یک 
دســتگاه کامیون تانکــردار مطلع شــدند و آن را در آزادراه زنجان- قزوین 

متوقف ساختند.
 سرهنگ »جعفر رحمتي« افزود: ماموران در بازرسي از این کامیون 26 
هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع مجاز کشف کردند که اقدامات 

قانوني در این خصوص صورت گرفت.
وی تصریح کرد: راننده کامیون حامل سوخت قاچاق دستگیر و با تشکیل 

پرونده اتهامی تحویل مقامات ذیصلاح شد.
تولیدی چسب  در آتش سوخت

ارومیه - خبرگزاری فارس: رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری ارومیه 
گفت: یک واحد تولید چســب  در این شــهر براثر آتش سوزی  100 درصد 

خسارت دید.
ابراهیم شاد قوشچی افزود: دراین واحد تولیدی برای گرمایش محیط از 
بخاری نفتی استفاده می شود اما به دلیل  قرارگرفتن اسپری های موجود در 
تهیه چسب درکنار بخاری، اسپری ها منفجر و این کارگاه به آتش کشیده شد.
رئیس ســازمان آتش نشانی شهرداری ارومیه با بیان اینکه اطفای حریق 
در این واحد تولیدی حدود دو ساعت به طول انجامید، یادآور شد: کارکنان 
این کارگاه شــش نفر بودند که تمام این افراد از این آتش سوزی جان سالم 

به در بردند.
توقیف برنج 

سرویس شهرستان ها: جانشین فرمانده انتظامي استان خوزستان گفت: 
مأموران پلیس آگاهي شهرستان دزفول متوجه ورود یک محموله برنج قاچاق 

به این شهرستان شدند.
سرهنگ »سید محمد صالحي« افزود: ماموران با هماهنگي مقام قضائي 
بلافاصله وارد عمل شده و در حالي که کامیون مذکور در حال تخلیه بار در 

یکي از انبارهاي حاشیه اي شهرستان بود آن را توقیف کردند.
وی تصریح کرد: در بازرســي ماموران، 21 تن برنج قاچاق فاقد هرگونه 
مدارک گمرکي و قانوني به ارزش تقریبي یک میلیارد ریال کشــف و راننده 

کامیون نیز دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد.
حمل تریاک با 3 خودرو

ســرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي اســتان همدان گفت: ماموران 
این فرماندهی موفق شــدند طی 24 ساعت 220 کیلوگرم تریاک کشف و 4 

قاچاقچی دراین ارتباط دستگیرکنند.
ســرتیپ حاجی محمد مهدیان نسبت افزود: این مقدار تریاک از جنوب 
شرق کشور بارگیری و قرار بود که در استان های غربی کشور به فروش برسد.
وی با بیان اینکه 3 دستگاه خودرو دراین عملیات توسط ماموران پلیس 
توقیف شد تصریح کرد: افراد دستگیرشده برای سیر مراحل قانونی همراه با 

پرونده های اتهامی تحویل مراجع قضایی شدند.
امحای40 میلیون نخ سیگار

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي هرمزگان با اشاره به مصوبه هیات 
وزیران مبنی برامحای کالاهای مکشــوفه قاچاق گفت: با هماهنگی و حضور 
مسئولان این استان 40 میلیون نخ سیگارخارجی در بندر لنگه معدوم شد.

سرتیپ »عزیزاله ملکي« افزود: براساس برآورد کارشناسان، ارزش مالی 
این مقدار سیگار معدوم شده 24 میلیارد ریال است. 

وی تصریح کرد: این اجناس داراي آراء قطعي توسط مراجع رسیدگي کننده 
بوده و خارجي و قاچاق بودن آن محرز شده است.

رزمایش زمستانی پلیس راهور در سراسر کشور آغاز شد

حضور 53 هزار نیروی پلیس و امداد در 100 گردنه برفگیر کشور

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران گفت: چنانچه در تهران حادثه ای رخ دهد، 
وسعت حادثه بزرگ خواهد بود در نتیجه نیازمند 
این هستیم که بیمارستان ها آمادگی لازم را داشته 
باشند در حالی که بیمارستان های شهر کفاف حادثه 

را نمی دهند.
احمد صادقی در رابطه با فرســودگی بیمارستان ها 
به فارس گفت:  در ســال های گذشته کار مطالعاتی برای 
بررســی وضعیت بیمارستان ها انجام شد و به این نتیجه 

هشدار رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران 

بیمارستان های تهران کفاف حوادث بزرگ را نمی دهند
رســیده ایم که متاسفانه بیمارســتان های شهر تهران از 

مقاومت خوبی برخوردار نیستند.
وی افزود: این بیمارستان ها در زمان حادثه جوابگوی 
نیازها نیستند و باید وزارت بهداشت در این زمینه برنامه 

ویژه ای داشته باشد.
صادقی گفت:  یکی از پارامترهای بسیار مهم در این 
زمینه بحث مقاوم سازی بیمارستان هاست که متاسفانه 
درصد قابل توجهی از بیمارســتان ها در شــرایط خوبی 

نیستند.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
تصریح کرد:  البته دستگاه های امدادرسان، بیمارستان های 
صحرایــی و برخی از بیمارســتان ها باید اقدامات درمان 
اضطراری را داشــته باشند اما با همه این اوصاف، کفاف 
حادثه را نمی کند و باید از وضعیت موجود بیمارستان ها 

استفاده کنیم.
صادقی ادامه داد: البته بیمارستان های خصوصی نوساز 
از مقاومت بیشتری برخوردار هستند اما بیمارستان های 
قدیمی یا مقاوم سازی نشده نیاز به بازسازی اساسی دارند 

و باید در دستور کار جدی وزارت بهداشت قرار گیرند.


